CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DO DEPUTADO IOLANDO - GAB. 21

INDICA ÇÃ O Nº , DE 2020

(Deputado Iolando )

Sugere ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Distrito Federal
que seja providenciada a
construção de um redutor de
velocidade (quebra-molas) em
frente ao lote 10, do conjunto H,
Quadra 02 do Setor Veredas,
Brazlândia - DF.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art.143, do seu
Regimento Interno, sugere ao Poder Executivo que seja providenciada a construção de um
redutor de velocidade (quebra-molas) em frente ao lote 10, do conjunto H, Quadra 02 do
Setor Veredas, Brazlândia - DF.

Justificação

A presente proposição tem por objetivo proporcionar maior segurança aos moradores,
motoristas e transeuntes desta localidade, principalmente a das crianças que ali transitam. Esta
rua, por não haver nenhum redutor de velocidade, é comum carros e motos trafegarem em
alta velocidade sem nenhuma preocupação.

 Sala das Sessões, em

Iolando

DEPUTA DO DISTRITA L

Documento assinado eletronicamente por IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149   ,
Deputado(a) Distr ital   , em 16/11/2020, às 16:47, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0261366 Código CRC: 62CC74F2.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 21  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8212
www.cl.df.gov.br - dep.iolando@cl.df.gov.br

00001-00039202/2020-75 0261366v2

Indicação GAB DEP. IOLANDO-LEGIS 0261366         SEI 00001-00039202/2020-75 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0261366&crc=62CC74F2

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DISTRIBUIÇÃ O DE INDICAÇÃ O

         Ao Gabinete da Mesa Diretora para publicação (art. 153/RICLDF), ao Setor de
Protocolo Legislativo – SPL para as devidas providências e, em seguida, ao Setor de Apoio às
Comissões Permanentes – SACP, para encaminhamento e análise de mérito na CTMU (art. 69-
D/RICLDF).

Lucas Kontoyanis

Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por LUCAS  DEMETRIUS  KONTOYANIS  - Matr.
22405, Assessor(a) da Secretar ia Legis lativa   , em 17/11/2020, às 17:30, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0261859 Código CRC: B049D67D.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00039202/2020-75 0261859v1

Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0261859         SEI 00001-00039202/2020-75 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0261859&crc=B049D67D

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃO - IND 5444/2020

LIDO EM: 17/11/2020

Brasília, 17 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 17/11/2020, às 16:49,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0263695 Código CRC: 4EA0C197.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00039202/2020-75 0263695v2

Proposição IND 5444/2020 (0263695)         SEI 00001-00039202/2020-75 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0263695&crc=4EA0C197

	Indicação GAB DEP. IOLANDO-LEGIS 0261366
	Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0261859
	Proposição IND 5444/2020 (0263695)